Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 1, Ano Vlll

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 13

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“FAZ DESIGNAÇÃO”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

                       Designar o(a) servidor(a) VITOR MAGALHÃES GALDINO, Matrícula nº 31.166, cargo Auxiliar Administrativo,
para prestar serviços junto ao IMA – Instituto Mineiro de Agropecuária, a partir de 05 de janeiro de 2021.

                            Revogam-se as disposições em contrário.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 2 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 13

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, Cargo  Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/01/2021 a 16/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“FAZ DESIGNAÇÃO”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

                       Designar o(a) servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMAZ, Matrícula nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, para
prestar serviços  na AF – ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DE BOM SUCESSO, a partir de 06 de janeiro de 2021.

                            Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 010/2017 de 06 de janeiro de 2017.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 3 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.754/2021

DECRETO Nº 3.754/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, o Sr. RUI
MAURÍCIO SOARES, CPF nº 213.568.586-00, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 4 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 13

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.755/2021

DECRETO Nº 3.755/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, o Sr. SEBASTIÃO
MARCOS CAETANO, CPF nº 928.766.926-00, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 5 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 13

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.756/2021

     DECRETO Nº 3.756/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. IRAMIR MARIA DA
CONCEIÇÃO DOS SANTOS, CPF nº 481.312.966-87, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.757/2021

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 6 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 13

DECRETO Nº 3.757/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, o Sr.
SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 043.804.916-09, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.758/2021

DECRETO Nº 3.758/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO”

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 7 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 13

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO, o Sr.
MATHEUS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 072.643.776-01, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.759/2021

DECRETO Nº 3.759/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA ASSESSOR JURÍDICO MUNICIPAL”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 8 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 13

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de ASSESSOR JURÍDICO MUNICIPAL, o Sr. LEONARDO LARA
OLIVEIRA,    CPF 034.584.896-90, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de janeiro 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.760/2021

DECRETO Nº 3.760/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL, o Sr. EDIMAR SANTOS CÁE, CPF nº 352.328.626-34, a contar de 01 de janeiro de 2021.

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 9 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 13

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.761/2021

DECRETO Nº 3.761/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a Sra. FLÁVIA
OTAVIANA MACHADO, CPF nº 058.038.116-10, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 10 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 13

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.762/2021

DECRETO Nº 3.762/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr.  TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, CPF nº 443.276.766-91, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 11 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.763/2021

DECRETO Nº 3.763/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
TRANSPORTES, o Sr. SÉRGIO TOVAR DA MATA, CPF nº 216.864.606-49, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 12 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 13

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.764/2021

DECRETO Nº 3.764/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA ENGENHEIRO CIVIL MUNICIPAL”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de ENGENHEIRO CIVIL MUNICIPAL, o Sr. ALERSON AMARAL
RESENDE, CPF nº 013.596.336-26, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 084/2020, Pregão Nº 032/2020 - Objeto:

Bom Sucesso, 06 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 1, Ano Vlll Página 13 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 13

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, ELETRODOMESTICOS E DE INFORMATICA. Vencedores:
COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA foi vencedor com o valor registrado de R$ 8.991,00 (oito mil novecentos e noventa e um
reais), DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME foi vencedor com o valor registrado de R$ 13.771,50 (treze mil setecentos e setenta
e um reais e cinquenta centavos), DOCTOR PRINT-VITOR HUGO TORCANO-ME foi vencedor com o valor registrado de R$
7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais), EMDESA TCA MINAS INFORMATICA LTDA-ME foi vencedor com o valor
registrado de R$ 25.065,00 (vinte e cinco mil sessenta e cinco reais), EVOLUT LTDA-ME foi vencedor com o valor registrado de
R$ 14.084,00 (quatorze mil oitenta e quatro reais), HM INFORMATICA foi vencedor com o valor registrado de R$ 9.688,00 (nove
mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 085/2020, Pregão Nº 033/2020 - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER A
FROTA DE VEICULOS DESTA MUNICIPALIDADE. Vencedores: COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS
DE BOM SUCESSO foi vencedor no item 02 com valor unitário registrado de R$ 3,49(três reais quarenta e nove centavos) e
         no item 04 com valor unitário registrado de R$ 83,00( oitenta e  três reais), valor total registrado de R$ 37.888,00(trinta e sete
mil, oitocentos e oitenta e oito reais), POSTO DELANE LTDA foi vencedor no item 01 com valor unitário registrado de R$ 4,60(
quatro reais sessenta centavos) e no item 03 com valor unitário registrado de R$ 3,80( três reais oitenta centavos),  valor total
registrado de R$ 1.220,000,00(um milhão duzentos e vinte mil reais).

		2021-01-06T16:58:42-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620